
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy

Termíny realizace: ÚTERÝ – PÁTEK
Časová náročnost: 90 minut
Počet žáků: max. 30 dětí
Cílová skupina: 1. - 2. stupeň ZŠ, MŠ,
lze přizpůsobit studentům SŠ  
a víceletým gymnáziím

CHARAKTERISTIKA PROGRAMU
Cílem programu je seznámit žáka s řemeslnickými cechy v Jílovém. Žáci pochopí, jaký 
byl význam cechů a jejich patronů, budou poznávat řemeslné nástroje dnes již zanik-
lých řemesel i práci s nimi. Každý si odnese otisk pečetidel řemeslných cechů.

Praktická část: Žáci se seznámí se starými jílovskými řemeslnými cechy ve středověku. 
Budou pomocí interaktivních kartiček poznávat jednotlivá řemesla a uvědomí si, jak 
byla zásadní pro tehdejší společnost. Pochopí, co to byly cechy, korouhve, jaká měla 
řemesla patrony. Poznají i některé nástroje, které řemeslníci používali. Části konkrétních 
řemesel si budou moci vyzkoušet. Každý žák si odnese otisky pečetidel řemeslných ce-
chů. 

CÍLE PROGRAMU
Žák si osvojí základní znalosti o starých řemeslech.  Pochopí, jak fungovaly jednotlivé 
řemeslné techniky a seznámí se s významem cechů pro tehdejší společnost. Program 
také vede k uvědomění si podstaty života našich předků, zejména to, že dnes již 
zaniklé dovednosti byly v minulosti nezbytné k přežití. 
Vzdělávací obor: dějepis, jazyk a jazyková komunikace
Návaznost na RVP: Člověk a jeho svět, Člověk a svět práce

Cena 100 Kč/žák
Objednávky min. 5 dní předem na: info@muzeumjilove.cz, +420 241 950 791
Pro více informací: chmelikova@muzeumjilove.cz
Lektorka: Mgr. Dana Chmelíková, vystudovala obor archeologie na FFUK

PROGRAM:   

NA JEDEN DEN ŘEMESLNÍKEM

Regionální muzeum 
v Jílovém u Prahy

Více informací na ` nebo na 
www.muzeumjilove.cz

Muzeum je otevřeno denně,  
mimo pondělí (pokud není svátkem) 
ZÁŘÍ – KVĚTEN: 9 – 12, 13 – 16 hod.  
ČERVEN – SRPEN: 9 – 17 hod.


